
 

Program zasedání Školské rady Gymnázia, Třeboň, Na Sadech 308 
4. 9. 2019 

Přítomni (bez titulů): Jan Váňa, Andrea Kučerová, Štěpánka Otepková 

Omluveni (bez titulů): Dagmar Čermáková, Kateřina Fischerová – zaslala písemný souhlas se 

zněním návrhu ŠŘ 

Zasedání řídila: Štěpánka Otepková 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Změny ve složení ŠR, doplňovací volby 

3. Schválení školního a klasifikačního řádu pro školní rok 2019-2020 

4. Různé 

 

1. Š. Otepková přivítala všechny členy Školské rady a seznámila je s programem jednání. 

 

2. Š. Otepková seznámila přítomné se změnami ve složení Školské rady. Místo paní 

Terezie Jenisové, která na svou funkci rezignovala, byl zřizovatelem jmenován 

starosta Třeboně pan Jan Váňa. Další změna nastala s koncem školního roku 2018/19, 

kdy Karel Pazourek ukončil pracovní poměr na škole. Jeho nástupce bude zvolen 

v doplňovacích volbách do konce září 2019. 

 

3. Dne 30. 8. 2019 byl členům Školské rady elektronicky zaslán návrh Školního řádu pro 

školní rok 2019–2020. Paní K. Fischerová zaslala písemný souhlas se zněním návrhu 

v předložené podobě, pan J. Váňa i paní A. Kučerová měli několik připomínek a 

návrhů. Po prodiskutování Š. Otepková vyhlásila hlasování o usnesení. 

Návrh usnesení: Školská rada schvaluje Školní řád pro školní rok 2019-2020 s tím, že 

dojde k úpravě formulace v části: 

• Hlava 2 – Práva žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků - Ochrana osobnosti ve 

škole (učitel, žák): 

Žáci mají během vyučování vyučovacích hodin vypnuté mobilní telefony, 
fotoaparáty a jinou záznamovou techniku, která slouží k pořizování obrazových a 
zvukových záznamů (nenařídí-li vyučující jinak). Pořizování zvukových a obrazových 
záznamů osob (učitel, žák) bez jejich svolení je v rozporu s občanským zákoníkem (§ 84 
a § 85). Narušování vyučovacího procesu mobilním telefonem (případně jinou 
technikou), bude hodnoceno jako přestupek proti školnímu řádu. 
 

Dále dle návrhů škola připraví pro školní rok 2020/2021 přehlednou zkrácenou verzi 

ŠŘ pro rodiče a pokusí se projednat celkové zjednodušení ŠŘ. 



 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

SCHVÁLENO 

Š. Otepková konstatovala, že Školská rada schválila v souladu s § 167 odst. 7 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání Školní řád pro školní rok 2019-2020. 

 

4. Š. Otepková seznámila členy Školské rady se stavebními úpravami, ke kterým došlo 

v průběhu letních prázdnin a informovala je o tom, že ředitelka školy Anna Kohoutová 

byla pověřena dočasným vedením Gymnázia Vítězslava Nováka v Jindřichově Hradci. 

 

5. Š. Otepková poděkovala přítomným členům za účast a připomněla, že termín další 

schůzky bude pravděpodobně počátkem listopadu 2019. Poté bylo zasedání 

ukončeno. 

 

 

 

Zápis zhotovila: Štěpánka Otepková 

 

 


